разве нет выхода из тупика, кроме опустошительной войны? (В. И. Ленин, Тетради по империализму, стр. 445, Госполитиздат, 1939).

Цікаво також співставити працю Й. В. Сталіна «Ответ «Соціал-Демократу». (Соч., т. 1, стр. 161—163) і конспект цієї праці, зроблений В. І. Леніним (Соч., т. 9, стр. 357).

9 (22) січня 1917 р. в Цюрихському народному будинку, на зборах робітничої молоді, В. І. Ленін прочитав «Доклад о революции 1905 года». Великий інтерес викликають «Материалы к докладу о революции 1905 года», що є, по суті, конспектом цієї доповіді (опубліковані в XXVI Ленінському збірнику).